

**Pagos realizados en el Trimestre**

| Pagos realizados en el Trimestre                        | Periodo medio pago (PMP) (días) | Pagos realizados en el Trimestre |                     |                          |                     |
|---|---------------------------------|----------------------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|
|   |                                 | Dentro periodo legal pago        |                     | Fuera periodo legal pago |                     |
|   |                                 | Número de pagos                  | Importe total       | Número de pagos          | Importe total       |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios                 | 38,2693                         | 1615                             | 2.587.561,60        | 126                      | 595.423,52          |
| 20- Arrendamientos y Cánones                            | 33,2395                         | 21                               | 46.942,92           | 1                        | 1.800,00            |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación            | 34,0432                         | 334                              | 75.866,45           | 20                       | 3.427,00            |
| 22- Material, Suministro y Otros                        | 38,4592                         | 1260                             | 2.464.752,23        | 105                      | 590.196,52          |
| 23- Indemnización por razón del servicio                | 0,0000                          | 0                                |                     | 0                        |                     |
| 24- Gasto de Publicaciones                              | 0,0000                          | 0                                |                     | 0                        |                     |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | 0,0000                          | 0                                |                     | 0                        |                     |
| Inversiones reales                                      | 16,8709                         | 36                               | 583.226,42          | 1                        | 913,76              |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales      | 62,7023                         | 14                               | 426.248,83          | 4                        | 1.066.465,93        |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto                     | 0,0000                          | 0                                |                     | 0                        |                     |
| <b>TOTAL</b>  | <b>42,8267</b>                  | <b>1665</b>                      | <b>3.597.036,85</b> | <b>131</b>               | <b>1.662.803,21</b> |

Ejercicio: 2017

Trimestre: Primero

**Intereses de demora pagado en el periodo**

| Intereses de demora pagados en el trimestre          | Intereses de demora pagado en el periodo |               |
|--|--|---------------|
|  | Número de pagos                          | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios              | 0  | 0,00          |
| Inversiones reales                                   | 0  | 0,00          |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales   | 0  | 0,00          |
| Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto | 0  | 0,00          |
| <b>TOTAL</b>   | <b>0</b>                                 | <b>0,00</b>   |

Ejercicio: 2017

Trimestre: Primero

**Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre**

| Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre | Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días) | Pendiente de pago al final del trimestre        |                     |  |                  |
|--|---|---|---------------------|--|------------------|
|  |   | Dentro periodo legal pago a final del trimestre |                     | Fuera periodo legal pago a final del trimestre |                  |
|  |   | Nº Operaciones                                  | Importe total       | Nº Operaciones                                 | Importe total    |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios  | 20,5210   | 401   | 1.042.893,06        | 3  | 81.784,91        |
| 20- Arrendamientos y Cánones   | 29,9906   | 2   | 10.993,00           | 0  |                  |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación                                   | 13,4944   | 164   | 39.612,16           | 0  |                  |
| 22- Material, Suministro y Otros   | 20,6832   | 235   | 992.287,90          | 3  | 81.784,91        |
| 23- Indemnización por razón del servicio                                       | 0,0000  | 0   |                     | 0  |                  |
| 24- Gasto de Publicaciones   | 0,0000  | 0   |                     | 0  |                  |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro                        | 0,0000  | 0   |                     | 0  |                  |
| Inversiones reales   | 1,7337  | 6   | 67.926,22           | 0  |                  |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales                             | 1,9929  | 3   | 401.578,54          | 0  |                  |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto  | 21,8825   | 51  | 129.897,77          | 19   | 14.071,28        |
| <b>TOTAL</b>   | <b>15,6189</b>                                    | <b>461</b>                                      | <b>1.642.295,59</b> | <b>22</b>                                      | <b>95.856,19</b> |